ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Палехское художественное училище имени М. Горького»

Приказ

«15»  мая  2020   г.                                                                                 № 24
п.  Палех

«О деятельности училища в условиях новой

коронавирусной инфекции (COVID-19)»

   Во исполнении Приказа Минкультуры России № 527 от 14 мая 2020г приказываю:

   1. Продлить по 31 мая 2020г работу сотрудников на дистанционном режиме.

   2. Минимизировать очное присутствие работников, обеспечивающих по 31 мая 2020г

включительно функционирование училища, до 5 человек в случаях острой необходимости

(администрация + уборщица).

   3. Ответственным лицом, обеспечивающим функционирование объектов

инфраструктуры училища, в том числе информационно-технологической, в указанный

период назначаю зам. директора по АХР Соколова А.В.

   4. А.В.Соколову обеспечить соблюдение мер по профилактике распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-19), указанных в письме Роспотребнадзора от

10.03.2020г № 02-3853-2020-27 и п. 1.3 Приказа Минкультуры России № 527 от

14.05.2020г

   5.  Не допускать посещение училища обучающимися  (за исключением возможности

проживания в общежитии).

   6. Обеспечить реализацию образовательных программ, в том числе прохождение

промежуточной аттестации и государственной итоговой аттестации с применением

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, в порядке,

определяемом училищем.

  7. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Директор  М.Р.Белоусов

 Ознакомлены:

Соколов А.В.

Михайлова Н.В.

Шеронова Е.Н.

Кухмакова Т.В.

Устинова Е.Н.